CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº149/2021

Índica ao Prefeito Municipal a revitalização das

praças que ficam entre as Ruas Francisco

Denny, Rua do Badin e Primo Jose Mattioni, no

Bairro Jardim Eldorado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor

Prefeito Municipal, a revitalização das praças que ficam entre as Ruas Francisco

Denny, Rua do Badin e Primo José Mattioni, no Bairro Jardim Eldorado. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Após ser procurado por munícipes, tal indicação se faz necessária, pois estas

praças são de grande importância para toda a população local, se tornando

mais apropriada para o lazer tanto de adultos como de crianças.

Sala das Sessões, em 6 de outubro de 2021

Vereador

PROT-CMI 2691/2021
07/10/2021 - 16:38
IND 1745/2021